1

Indicação nº. 022/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 025
Recebi o presente documento
Em 02/03/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 02/03/2020

_______________________

Presidente

O vereador Jair Antônio da Silva, por meio deste,

solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, que
realize o empedramento das seguintes estradas rurais: Água do Vieira,
Taquaral, Santa Rosa e Jaú.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo atender as
necessidades dos munícipes que utilizam tais estradas, tendo em vista se
encontrarem em situações precárias ocasionando diversos transtornos,
como ônibus de estudantes de podem encalhar em dias chuvosos, veículos
que não conseguem passar e o transporte da produção agrícola que acaba
sendo também prejudicado. Deste modo, o empedramento é essencial
para que os agricultores e moradores sejam atendidos em suas
solicitações de condições dignas de estrada para circulação.

Sala das Sessões em 28 de fevereiro de 2020.

Jair Antônio da Silva
Vereador

16h54min